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MYECHOVIENSE. 

Primum monasterium Sacri Sepulchri Dominici Hyerosolimitani, 
in dioecesi Cracoviensi. 

rdo et religio fratrum resurrectionis Sacri Sepul-
chri Dominici Hyerosolimitani, canonicorum regu-
larium, rubeam geminatam crucem in mantellis 
deferentium, et sub reguła Beati Augustini viven-
tium, tria loca habet in dioecesi Cracoviensi 
consistentia; quorum primarium in oppido M y e -
chow, quinque rnilliaribus a C r a c o v i a distans, 
consistit, monasterium habens famosum et insi-
gne, foecundam et amplarn habens dotem, a regi-
bus, principibus et proceribus Poloniae illi colla-
tam, quod propter sui excellentiam ac vetustatem, 
non solum omnium coenobiorum suae generatio-
nis et ordinis, quae in regno Poloniae extant, 
sed etiam omnium, quae in Galliis, Hispaniis, 

Anglia, Dacia, Napulia et Hungaria consistunt, potest iuste et recte vocitari 
et censeri, vertex, cardo et caput, cum omnia ab hoc uno originem acce-
perint et generationem. In quod summi pontifices singularibus gratiis et 

Lib. Benefic. III. 
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favoribus usi, plurimas loco illi, et universo ordini praefato, per universa 
climata mundi diffuso, coiitulerunt indulgentias, libertates, exemptiones et 
immunitates, quae non alibi, quam in loco praefato originaliter sub bullis 
apostolicis continentur, ordinis et loci excellentiam et praerogativam atte-
stantibus. Coepit autem ordo ipse primum apud Hyerosolimitanam urbem, 
dum ortum et sepulchrum Christi cluplicem Christianorum portum, qui hac-
tenus non sine saeculi nostri et aetatis crimine et dedecore perpetuo, canum 
calcatur pedibus, reges, principes, optimates et milites tenerent christiani, 
et amplissimam illic pro ea tempestate habens dotem, hospitale illic habebat 
insigne, in quo et milites propugnatoresque fidei et religionis christianae 
habitabant, et peregrini ex transmarinis partibus ad defensionem terrae San-
ctae advenientes, cum pietate recolligebantur, in quo et patriarcha in ordine 
eodem habebatur pro capite, multis facultatibus Apostolicis suffultus, et fra-
tres plurimi pro membris, inter quos etiam nonnulli milites in defensionem 
civitatis et terrae Sanctae fovebantur. Verum cum exigentibus facinoribus 
christianorum civitas inclyta H y e r u s a i em et loca sacra per Agarenos 
capta foret, et barbarica spurcitie foedata, monasteriumque praefatum ab 
Agarenis una cum inhabitatoribus et lapidibus sanctuarii deletum, summa 
et vertex ordinis praefati in Myechoviensi monasterio relicta remansit, et 
in hanc diem favore divino perseverat, cui etiam omnia monasteria ordinis 
praefati in Poloniae, Hungariae et Bohemiae regnis consistentia subsunt, 
parent et obediunt, a praeposito Myechoviensi provisiones et institutiones, 
destitutionesque locorum et charismata suscipiunt. Cuius quidem Myecho-
viensis monasterii primus et principalis fuit fundator, nobilis et insignis sa-
trapa et miles J a k s z a de M y e c h o w ex Poloniae ortus regno, et de 
prosapia nobili Poloniae militum originem ducens. Qui cuius familiae, domus 
et generis fuerit, et ex qua nobilitate genitus, licet nonnulli ilium propter 
nomen J a k s z a de G r i f f ο η um domo genus traxisse, per solam conie-
cturam, fallibilem tarnen et tenuem, cum et in aliis domibus et familiis regni 
Poloniae id ipsum quoque reperiatur nomen, asserant, incertum habemus. 
Is itaque J a k s z a miles polonicus, cum et ipse cum caeteris militibus et 
propugnatoribus orthodoxis, in defensionem Terrae Sanctae H y e r ο s ο 1 i-
m a m advenisset, sub tempore, quo militiam suam cum aliis Poloniae mili-
tibus illic exercuit, grandem devotionem ad ordinem et religionem fratrum 
Dominici Sepulchri Hyerosolimitani ex conversione diuturna, et ex vita fra-
trum religiose apud H y e r u s a 1 e m acta, concepit, dum monasterii praefati 
Hyerosolimitani frater Monachus nomine, foret patriarcha. Qui in Poloniam 
reversus, ardorem devotionis effundens, Christum patrimonii sui haeredem 
relicturus, in villagio principali patrimonii sui M y e c h o w , quod nunc in 
populosum oppidum videmus excrevisse, de consensu et speciali scientia 

http://rcin.org.pl

3 

G e t c z e alias G e (1 e o η i s episcopi Cracoviensis, monasterium resurrectionis 
Sancti Sepulchri Dominici, canonicorum regularium, anno nativitatis Domini 
1180.... fundat, eique in (lotem très villas patrimonii sui, videlicet M y e c h o w , 

cum ecclesia parochiali in ea consistente, et proventibus ad earn pertinen-
tibus, item Z a g o r z i c z e et C o m o r o w perpetua donatione consignât, 
tradens villas praefatas et ecclesiam in M y e c h o w fratri Martino, quem 
ex monasterio Hyerosolimitano Poloniam secum adduxerat, et quem G e d e -
on episcopus Cracoviensis monasterio fundato, primurn praepositum insti-
tuerat, qui etiam G e d e o n episcopus amplius incrementum eidem monasterio 
Myechoviensi novae fundationis adiecturus, de mensa episcopatus sui Cra-
coviensis, capitulari consensu accedente, quatuor décimas manipulares, in 
quatuor villis, videlicet: in M y e c h o w , Z a g o r z i c z e , Co m o r o w o et 
C o c z c h a est largitus. Β o 1 e s 1 a u s insuper princeps et monarcha Poloniae 
pingvem et munificam loco et omnibus villis et haereditatibus monasterio 
collatis et conferendis, ab omnibus tributis, daciis, angariis et expeditioni-
bus et quibuslibet oneribus, censibus et solutionibus ordinariis, plenam ^t 
omnimodam perpetuo duraturam contulit libertatem. Nec una donatione de-
cimarum G e d e o n episcopus Cracoviensis contentus, secundam adiecit, et 
in villis qainque, videlicet: S k a r z e s z o w , ubi nunc oppidum cernitur, item 
in M o d r a l a n c z , W i r z b i c z a , S zd m y e c h o w i c z e et Κ r a m ρ a , 
décimas manipulares mensae suae episcopalis de consensu capitulari donavit; 
verior fundator et dotator monasterii Myechoviensis, quam J a k s a , quoniam 
maiora eidëm dinoscitur contulisse, censendus. Contulerunt et alii proceres, 
comités, barones et nobiles Poloniae eidem monasterio Myechoviensi plures 
villas, haereditates, census, proventus; quos omnes in suis locis ne repetitio 
legentibus fastidium ingerat annotabimus, sempiternam memoriam nominibus 
eorum, pro pietate liberali per praesentia scripta, ut caeteri eorum animen-
tur exemplo, daturi. Sed et germani fratres B o l e s l a i , videlicet M y e c z -
s 1 a u s et Κ a z i m i r u s , qui eidem in principatu et monarchia Polonici 
regni successerunt, confirmata fratris B o l e s l a i libertate, suas et ipsi liber-
tates monasterio adiecerunt. Ut autem donatio monasterio praefato Myecho-
viensi per quos episcopos, principes, proceres, barones et milites Poloniae 
facta sit, etiam apud posteros innotescat, singillatius universa in subsequen-
tibus subiciemus. 

Monasterium Myechoviense iuxta oppidum M y e c h o w situm est, et 
adeo oppido contiguum, ut ex circo ad coemeterium et deinde ad monaste-
rium sit immediatus ingressus; omnes fere partes monasterii ex muro nobi-
liter fabricatae sunt, et officinae coenobii satis decenter dispositae. Praepo-
situs autem et fratres monasterii et lioras expient canonicas tam diurnas 
quam nocturnas sonore et in cantu, et curam universae parochiae animarum, 
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et administrationem spiritualium et temporalium gerunt. Tam foecundos 
autem et uberes habet monasterium praefatum Myechoviense redditus, ut 
centum fratres alere singulis annis sufficienter posset, aut ad minus sexa-
ginta; sed multo rescisiorem numerum fratrum fovet. Est etiam praepositus 
Myechoviensis quilibet honore infulae insignitus, et tam ad infulam, quam 
ad baculum per episcopum Cracoviensem consecratur. Mos autem pessimus 
in monasterio praefato a diuturno tempore introductus, animas et praepo-
siti et fratrum foedans et corrumpens, etiam usque ad liane diem viget; 
singuli enim fratres proprietates, quibus in professione renuntiaverant iure-
iurando, sectantur publice, et cibis, qui de conventuali popina eis apponun-
tur parum contenti, singulares sibi praeparari ordinant cibos et fercula in 
civitate, quibus hora prandii et coenarum vescuntur in refectorii loco; duo 
insuper ex fratribus, vicarias plebis et parochiae gerentes, speciales habent 
introitus; custos etiam, thesaurarius, procuratorque et caeteri officiales mo-
nasterii, habent introitus privatos sibi usurpatos, quos in privatas utilitates 
convertunt, sub hoc colore et specie, scelere et labe proprietatis, superiori-
bus id tolerantibus, se inquinant. 

MYECHOW, oppidum quinque milliaribus distans a C r a c o v i a , habens 
ecclesiam parochialem et coenobialem muratam in se, cuius omnis pro-
prietas ad monasterium Myechoviense pertinet. In hoc oppido sunt lanei 
oppidanorum et quilibet solvit de laneo pro censu monasterio per quatuor-
decim scottos communes. Item sunt in eodem oppido septuaginta domus, et 
quaelibet ratione domus et areae, solvit monasterio unum gros'sum, et ra-
tione guthowe unum grossum, laneus autem quilibet solvit pro censu mona-
sterio. . . . Item liorti sunt sedecim in eodem oppido et quilibet solvit 
et unum diem in septimana laborare Item de quolibet laneo civili 
ratione ossyep, tenetur quilibet solvere unam mensuram siliginis et unam 
avenae. Item omnes agri oppidanorum solvunt et conducunt decimam mani-
pularem pro monasterio Myechoviensi, et valor eins aestimatur ad centum 
triginta marcas. Item decimam canapalem non solvunt. Item molendina duo, 
de quibus metretae solvuntur monasterio, in flumine C z y c h a . Macella carni-
ficuni viginti sex, et quodlibet solvit monasterio viginti unum grossum, et 

de sepo unum lapidem. Macella sutorum viginti, et quodlibet solvit 
Item praedium est ibi optimum de cuius agris monasterium Myechoviense 
tollit decimam. Macella pistorum, quodlibet solvit per très grossos, ad quae-
libet quatuor tempora. Confinât cum Z a g o r z i c z e , J a k s z i c z e , S y e -
d l i s k a , W o l y a K a l i ń s k a , Z a g ó r ó w , P s z t r o s z i c z e , C o m a r o w. 
Donatum monasterio per J a k s z a militem. 

ZAGORZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de M y e c h o w sita, cuius 
proprietas ad monasterium Myechoviense pertinet. In qua sunt decem et 
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octo lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censii unam marcam, item ova 
triginta, item gallos quatuor, item caseos duos, item laborat quilibet de 
laneo unum diem in septimana proprio curru aut aratro, item powabam 
utramque laborant, pro vere videlicet et hyeme, item osszyep non solvunt; 
item taberna una liabens agros et prata, et solvit pro censu duas marcas; 
item hortulani, item praedium est ibi coenobiale, de quo nulli monasterium 
dat decimam, sed earn pro se tollit. Item omnes agri villae solvunt et con-
ducunt decimam manipularem et canapalem pro monasterio Myechoviensi, 
et valor eins aestimatur ad duodecim marcas. Item molendinum est ibi in 
flumine C z y c l i a , et solvit pro censu sex marcas. Notandum autem, quod 
anno 1456 sub regimine Thomae S z a d o w s k y praepositi Myechoviensis, 
in praedio coenobiali villae Z a g o r z i c z e tanta provenerat tritici ubertas, 
septem millia casularum, res monstrosa et nonnisi ab his qui viderunt, cré-
dita. Confinât cum oppido M y e c h o w , S y e d l i s k a , P s z t r o s z i c z e . 
Donata monasterio per J a k s z a militem. 

KOMOROW, villa sub parochia de M y e c h o w sita, cuius propriétés ad 
monasterium Myechoviense pertinet. In qua non sunt aliqui lanei cmetho-
nales, sed hortulani, et quilibet solvit sedecim scottos pro censu, item ova 
triginta, item gallos quatuor, item caseos duos, item laborat quilibet pede-
stri labore unum diem in septimana, interdum curru; item powabam utram-
que laborant, pro vere et hyeme; item osszyep non solvunt; item tabernae 
non sunt, item hortulani, item molendinum est ibi in flumine C z i c h a , et 
solvit pro censu sex marcas; item praedium coenobiale est ibi, de cuius 
agris monasterium tollit decimam manipularem. Item omnes agri villae sol-
vunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro monasterio Mye-
choviensi, et valor eius aestimatur ad duas marcas. Confinât cum B i s k u -
pi c z e , M y e c h o w , L g o t h k a. Donata monasterio per J a k s z a m militem. 

CHOTLYA INFERIOR, villa sub parochia de S up e r i or i C h o t l y a sita, 
cuius propriétés ad monasterium Myechoviense pertinebat. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit , item ova, item gallos, item caseos, 
item labor, item powabam, item osszyep, item taberna, item hortulani, item 
praedium, item molendinum. Item omnes agri villae solvunt et conducunt 
decimam manipularem et canapalem pro monasterio Myechoviensi, et valor 
eius aestimatur ad marcas. Donata monasterio per S va η tli o si au m 
militem, alienata a monasterio, sita in dioecesi Gneznensi. Asseritur, quod 
villain praefatam nunc habet in sua proprietate Stanislaus de L u b i n , pa-
latinus Podoliae nobilis de domo P o w a ł y a. 

CHOTLYA SUPERIOR, villa liabens parochialem ecclesiam Sanctae Mariae 
dicatam in se, cuius proprietas ad monasterium Myechoviense pertinet. In 
qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit , item ova, item gallos, 
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item caseos, item labor, item powabam, item osszyep, item taberna, item 
hortulani, item molendinum, item praedium. Item omnes agri villae solvunt 
et conducunt decimam manipularem et canapalem. Donata monasterio per 
S t e p h an u m comitem, alienata a monasterio, sita in dioecesi Gneznensi, 
quae fuit autem villa olim, sed nunc est oppidum, in ditione et tenuta mili-
tari, et asseritur quod teneat illud Stanislaus de L u b i n palatinus Po-
doliae de domo P o w a l y a , iuxta fluvium P r o s z n a situm. 

JAKSZYCZE, villa sub parochia de M y e c h o w sita, cuius proprietas ad 
monasterium Myechoviense pertinet. In qua sunt duodecim lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit pro censu unam marcam ; item ova triginta, item 
gallos quatuor, item caseos duos, item laborat quilibet de laneo unum 
diem in septimana, proprio curru aut aratro; item powabam utramque labo-
rant, item osszyep solvunt; item taberna una habens agros, et solvit unam 
sexagenam, item hortulaniae duae sunt habentes agros. Item molendinum 
est ibi et solvit pro censu quatuor marcas. Item praedium est ibi optimum, 
de cuius agris soli tollunt decimam. Item omnes agri villae solvunt et con-
ducunt decimam manipularem et canapalem pro monasterio Myechoviensi, 
et valor eius aestimatur ad quiiulecim marcas. Confinât cum R z e s z u s z n o , 
C r a m ρ a et M i η o r i C z y a p i ye. Donata monasterio per Nicolaum comi-
tem palatinum. 

RZEPLYCZE, villa sub parochia de sita, cuius proprietas ad mo-
nasterium Myechoviense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales et quilibet 
solvit . . . . , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item powabam, 
item osszyep, item taberna, item hortulani, item praedium, item molendinum. 
Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et ca-
napalem.... Donata monasterio per Nicolaum comitem palatinum; alienata a 
monasterio.